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Serdecznie witam w letnim wydaniu Biuletynu Asekol. Pomimo tego, że w waka-
cje sprawy „odpadowe” toczą się nieco wolniej, to jednak nie można zapominać, że 
za chwilę będziemy musieli zmierzyć się z zupełnie nową rzeczywistością w branży 
opakowaniowej. A wszystko to za sprawą trwających prac legislacyjnych nad ustawą 
kaucyjną. Jakie typy opakowań zostaną nią objęte mogą Państwo przeczytać w bie-
żącym numerze. Wdrożenie tego systemu spowoduje przesunięcie przede wszystkim 
strumienia butelek PET z systemu komunalnego do sklepów, co z kolei wiążę się ze 
wstawieniem ogromnej ilości maszyn, budowaniem logistyki zwrotnej i zmianami w sys-
temach kasowych po stronie sklepów. Wg różnych analiz koszt wdrożenia tego systemu 
określono na poziomie 24–26 mld zł, a koszt jego obsługi 2–3 mld zł. Wydaje się, że 
czasu już jest za mało, ale mimo to Ministerstwo Klimatu planuje start nowego systemu 
na początek 2025 roku. Firmy komunalne szacują, że 
w zbiórce zabraknie 15% masy żółtego worka i nawet 
50% przychodów ze sprzedaży surowców. Z pewno-
ścią będzie musiało się to przełożyć na koszty gospo-
darowania odpadami dla mieszkańców. Nie dziwi więc 
sprzeciw samorządów i firm komunalnych. Argumenty 
drugiej strony wskazują na konieczność zwiększenia 
poziomów recyklingu, a dzięki systemowi kaucyjnemu 
możliwe jest osiągnięcie nawet 90% poziomu recyklingu. 
W kolejnych wydaniach biuletynu będziemy przyglą-
dać się tej tematyce i prezentować stanowiska stron. 

W niniejszym wydaniu mogą Państwo również prze-
czytać o polskich przepisach wdrażających dyrektywę 
SUP, czyli Single-use plastics, które weszły w życie 
z 2-letnim opóźnieniem. Ustawa nakłada szereg obo-
wiązków na producentów tworzyw sztucznych i ma za 
zadanie zmniejszenie ilości odpadów plastikowych. 
Jednym z najważniejszych zapisów jest obowiązek 
wprowadzenia opakowań alternatywnych, wielorazowe-
go użytku, który wchodzi od 1 lipca 2024 roku. Nie bez 
znaczenia są również zapisy o opłatach: konsumenckiej, 
producenckiej i opłacie na publiczne kampanie eduka-
cyjne. Opłaty te mają spowodować: zmniejszenie ilości 
jednorazowych opakowań, wprowadzenie do systemu 
pieniędzy na zagospodarowanie odpadów powstających 
z tych opakowań oraz zapewnienie funduszy na edukację. 

Asekol nie zwalnia swojej działalności edukacyjnej. 
Po raz kolejny objął patronatem jedną z najstarszych polskich imprez triathlonowych 
w Suszu. Stoisko firmy cieszyło się nieustającym zainteresowaniem rodzin z dziećmi, 
gdzie wiedzę ekologiczną można było połączyć z aktywnością fizyczną. Możliwość 
wygrania ciekawych nagród stanowiło dodatkową motywację do uczestnictwa. 

Warto w tym miejscu wspomnieć, że po raz kolejny, Asekol będzie partnerem 
imprezy Swimrun, która odbędzie się 7 września w Dąbrowie Górniczej. Swimrun 
to dyscyplina, która przybyła do nas ze Szwecji. Łączy ona bieganie przełajo-
we z pływaniem w otwartych wodach. Od triathlonu różni się tym, że nie ma stref 
zmian, zawodnicy biegają zazwyczaj w parach (choć są również konkurencje solo), 
a trasa płynnie przechodzi z biegania w pływanie i odwrotnie. W czasie jednego 
wyścigu może być nawet kilkanaście-kilkadziesiąt odcinków biegowych i pływac-
kich. Zapraszamy miłośników sportu do śledzenia strony www.swimrunostra.pl i re-
jestracji do zawodów. Gwarantujemy dobrą zabawę i poznanie ciekawych ludzi.

Kultowe Ötillö Swimrun, 8 czerwca 2024 
roku, wyspa Üto.
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Konferencja „Odpady w gminie” 
Zamek Ryn 2024

Przed branżą odpadową nowe wy-
zwania – w ciągu najbliższych miesięcy 
branżę czeka wiele zmian legislacyjnych 
i wdrażanie nowych rozwiązań. Nowości 
w dużym stopniu dotkną samorządy, na 
których spoczywa obowiązek stworzenia 
systemu gospodarki odpadami komunal-
nymi na swoim terenie. 

Gminy zmierzą się ze skutkami wdro-
żenia systemu kaucyjnego w Polsce, 
wprowadzeniem selektywnej zbiórki tek-
styliów czy podziałem na frakcje odpadów 
remontowo-budowlanych. 

W dniach 11–13 czerwca braliśmy 
udział w 4. Ogólnopolskiej Konferencji 
„Odpady w Gminie 2024 – Wyzwania 
w gospodarce odpadami”, która odbyła 
się w Rynie. Wydarzenie zorganizowano 
w niezwykłym miejscu – na Zamku Ryn, 
odrestaurowanym, XIV-wiecznym Zamku 
Krzyżackim.

WYDARZENIA
Przedstawiciele samorządów i branży 

odpadowej analizowali bieżące proble-
my w gospodarowaniu odpadami, wy-
mieniali się doświadczeniami, omawiali 
nadchodzące zmiany legislacyjne i nowe 
rozwiązania.

Główne tematy poruszane na konfe-
rencji dotyczyły m.in. nowych obowiązków 
gmin, systemu kaucyjnego i uzyskiwania 
poziomów recyklingu.

Uczestnicy konferencji analizowa-
li szanse i zagrożenia, próbując określić 
najlepszą drogę realizacji wymaganych 
prawem celów w gospodarce odpadami.

Obecni na konferencji usłyszeli rów-
nież o zbiórce zużytego sprzętu elek-
trycznego i elektronicznego oraz wy-
zwaniach i potrzebach związanych 
z bateriami. Działania ASEKOL PL zapre-
zentował dyrektor zarządzający ASEKOL 
PL – Mirosław Baściuk. 

Wartością dodaną konferencji był 
wyjazd do Zakładu Unieszkodliwiania 
Odpadów Komunalnych w Spytkowie. 
Uczestnicy mieli okazję zobaczyć proces 
zarządzania odpadami w regionie, różne 
frakcje odpadów oraz to, w jaki sposób 
z trudnymi frakcjami radzą sobie lokalne 
punkty zbiórki elektroodpadów i PSZOK-i.
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Wysokości kaucji na opakowania

Ministerstwo Klimatu i Środowiska opu-
blikowało rozporządzenie z 8 lipca 2024 r. 
w sprawie wysokości kaucji dla poszcze-
gólnych rodzajów opakowań objętych sys-
temem kaucyjnym.

Wysokość kaucji za jedną sztukę opa-
kowania od 1 stycznia 2025 r. będzie wy-
nosić dla: 
1)	 butelek jednorazowego użytku 

z tworzyw sztucznych na napoje 
o pojemności do trzech litrów, włącznie 
z ich zakrętkami i wieczkami z tworzyw 
sztucznych, z wyłączeniem szklanych 
lub metalowych butelek na napoje, któ-
rych zakrętki i wieczka są wykonane 
z tworzyw sztucznych – 0,50 zł; 

2)	 puszek metalowych o pojemności do 
jednego litra – 0,50 zł; 

3)	 butelek szklanych wielokrotnego użytku 
o pojemności do półtora litra – 1,00 zł.

Baterie przenośne – ograniczenia 
dotyczące substancji 

Od 18 sierpnia 2024 r. baterie przeno-
śne wprowadzane na rynek europejski nie 
mogą zawierać wagowo powyżej 0,01% 
ołowiu (wyrażonego jako ołów metalicz-
ny), bez względu na to, czy są wbudowane 
do urządzeń, czy są wprowadzane samo-
dzielnie. Ograniczenie wynika z przepisów 
rozporządzenie Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2023/1542 z 12 lipca 2023  r. 
w sprawie baterii i zużytych baterii, zmie-
niające dyrektywę 2008/98/WE i rozpo-
rządzenie (UE) 2019/1020 oraz uchylające 
dyrektywę 2006/66/WE.

Inwestycje w czysty przemysł

Ursula von der Leyen pozostanie 
na stanowisku przewodniczącej Komisji 
Europejskiej.18 lipca 2024 r. uzyskała po-
parcie 401 europosłów. Przewodnicząca 

AKTUALNOŚCI

Beata Bartosiak
Koordynator Działu Doradztwa 

Środowiskowego 
e-mail: szkolenia@asekol.pl

potwierdziła dalsze dążenie do spełnia-
nia celów klimatycznych, w tym obniżenia 
emisji o 90% do 2040  r. Zapowiedziała 
utworzenie unii obronnej i wspólnego 
rynku obronnego oraz inwestycje w czy-
sty przemysł. – Europa się dekarbonizuje 
i uprzemysławia w tym samym czasie – za-
pewniła von der Leyen.

Nakrętki na „uwięzi” 

Obowiązek nałożony na przedsiębior-
ców wprowadzających produkty w opako-
waniach z tworzyw sztucznych na napoje 
wywołał w ostatnim czasie dużo emocji. 
Jedni spektakularnie odrywali zakrętki, 
inni chwalili zmiany. Od 1 lipca 2024 roku, 
zgodnie z ustawą SUP, wprowadzający 
napoje w opakowaniach z tworzyw sztucz-
nych muszą zastosować tzw. nakrętki na 
„uwięzi” na trwale przymocowane do opa-
kowania. Nakrętki na „uwięzi” to dopiero 
początek wielu obostrzeń i wymagań, które 
mają na celu zmniejszenie ilości odpadów 
nietrafiających do recyklingu. Od 2025 roku 
wprowadzający mają zapewnić zbiórkę 
butelek na poziomie minimum 77%, a od 
2029 roku poziom selektywnej zbiórki nie 
będzie mógł być niższy niż 90%. Od 2025 
roku butelki PET będą musiały zawierać 
co najmniej 25% recyklatu, a w 2030 roku 
poziom recyklatu nie będzie mógł być niż-
szy od 30%. Czas więc na stworzenie sys-
temu i zaprojektowanie rozwiązań, które 
pozwolą spełnić ambitne cele. Branża pro-
ducentów opakowań, napojów, zbierający 

i recyklerzy czekają na 
propozycję przepisów 
wdrażających pełną 
rozszerzoną odpowie-
dzialność producenta.
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SUP to dla miłośników wody i spor-
tu sposób spędzania wolnego cza-
su. SUP, czyli Stand Up Paddling, 

to sport wodny, w którym pływa się na spe-
cjalnej desce wiosłując jednym wiosłem. 
SUP to również Single-use plastics – prze-
pisy obejmujące plastikowe i polistyreno-
we pojemniki na żywność, napoje, butelki, 
słomki, kubki, sztućce i torby plastiko-

we, przeznaczone 
do jednorazowego 
użycia i wyrzuce-
nia. Przepisy te de-
finiują obowiązki, 
wynikające z wpro-
wadzania na rynek 
produktów jednora-
zowych, związane 
są ze środowiskiem 
wodnym. 

Z analizy składu 
odpadów znajdują-
cych się w wodzie, 
głównie oceanach 
i morzach, jak rów-
nież w ich bezpo-
średnim otoczeniu 
(np. na plażach) wy-
nika, że w strumieniu 
odpadów dominują 
jednorazowe produk-
ty z tworzyw sztucz-
nych, w tym ku-
beczki, pojemniki na 
żywność i zakrętki. 

W p r o w a d z o n e 
w życie, z prawie 
dwuletnim opóźnie-
niem, i obowiązujące 
w Polsce od 24 maja 
2023 roku przepisy 

(wynikające z dyrektywy z 5 czerwca 2019 
r. w sprawie zmniejszenia wpływu niektórych 
produktów z tworzyw sztucznych na śro-
dowisko) nakładają szereg obowiązków na 
różnych użytkowników tworzyw sztucznych 
(ustawa o obowiązkach przedsiębiorców 
w zakresie gospodarowania niektórymi od-
padami oraz opłacie produktowej). 

SUP OPAKOWANIA 
ALTERNATYWNE

Główni adresaci przepisów to:

n	 producenci jednorazowych produktów 
z tworzyw sztucznych lub zawierających 
tworzywa sztuczne; 

n	 placówki handlu detalicznego i hurtowego 
oraz placówki gastronomiczne, w których 
oferowane są produkty jednorazowego 
użytku z tworzyw sztucznych tj.: kubeczki 
i pojemniki na żywność, w tym przedsię-
biorcy oferujący napoje i żywność za po-
mocą urządzenia vendingowego;

n	 użytkownicy końcowi.

Rodzaje opłat wprowadzonych 
przepisami SUP

n	 opłata konsumencka – pobierana od jed-
norazowych kubeczków i pojemników na 
żywność od użytkownika końcowego. 
Ma na celu zmniejszenie ilości jednora-
zowych opakowań;

n	 opłata producencka – pobierana od 
przedsiębiorcy wprowadzającego lub 
producenta jednorazowych kubków, po-
jemników, owijek, reklamówek. Opłata 
wnoszona do marszałka ma na celu fi-
nansować koszty zagospodarowania 
odpadów powstających z tych problema-
tycznych produktów;  

n	 opłata na publiczne kampanie eduka-
cyjne – obciążeni producenci i wprowa-
dzający takie produkty jak chusteczki 
nawilżane, balony oraz wyroby tytoniowe 
zawierające tworzywa sztuczne.

Ważne terminy

24 maja 2023
n	 zakaz wprowadzania na rynek pol-

ski produktów wymienionych w za-
łączniku nr 7 do ustawy, np. talerze, 
sztućce, mieszadełka z tworzyw 
sztucznych; 

n	 obowiązek prowadzenia ewidencji 
zakupionych i wydanych kubeczków 
i pojemników na żywność z tworzywa 
sztucznego napełniane produktami 
przeznaczonymi do bezpośredniego 
spożycia.
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1 stycznia 2024 
n	 obowiązek pobierania opłaty konsu-

menckiej od użytkownika końcowego.
15 marca 2024 
n	 termin złożenia sprawozdań za okres 

24 maja–31 grudnia 2023.
1 lipca 2024 
n	 obowiązek zapewnienia opakowań 

alternatywnych dla jednorazowych 
opakowań z tworzyw sztucznych. 

Opakowania alternatywne 

Przedsiębiorca zobowiązany jest do 
zapewnienia dostępności opakowań al-
ternatywnych do produktów jednorazowe-
go użytku (kubeczki i pojemniki na żyw-
ność) z tworzyw sztucznych, będących 
opakowaniami, wytworzonych z materiałów 
innych niż tworzywa sztuczne, w tym 
innych niż tworzywa sztuczne ulegające 
biodegradacji, lub dostępności opakowań 
wielokrotnego użytku.  

Ważne jest, aby zapewnić kliento-
wi możliwość wyboru. Z punktu widzenia 
przepisów i organów kontrolnych opako-
wanie, aby spełniało definicję „opakowania 
wielokrotnego”, nie wystarczy zapewnie-
nie punktu handlowego, gastronomiczne-
go czy nawet producenta. Wymagane są 
odpowiednie dokumenty i system. 
Opakowanie wielokrotnego użytku musi 
być tak zaprojektowane, aby osiągnąć 
w ramach jego cyklu życia wielokrotne 
użycie przez zwrócenie go w celu powtór-
nego napełnienia lub ponownego użycia 
do tego samego celu, do którego był pier-
wotnie przeznaczony. 

Wśród wymagań jest przepis, który 
wprowadza wymóg, aby opakowania były 
projektowane w sposób umożliwiający 
ich wielokrotne użycie i późniejszy recy-
kling. Ocena ta powinna być dokonana na 
podstawie przepisów ustawy z 13 kwiet-
nia 2016  r. o systemach oceny zgodności 
i nadzoru rynku (Dz.U. z 2022 r. poz. 1854). 

Warunki zgodności z wymogami za-
sadniczymi dotyczącymi opakowań wielo-
krotnego użytku określono w europejskiej 
normie zharmonizowanej EN 13429:2004 
„Opakowania – Wielokrotne użycie”. 
Jedynie opakowania wielokrotnego użytku 
spełniające warunki określone w definicji 
opakowania wielokrotnego użytku i zgodne 
z europejską normą zharmonizowaną EN 
13429:2004 „Opakowania – Wielokrotne 

użycie”, w tym dotyczące posiadania de-
klaracji zgodności z tą normą oraz istnienie 
systemów wielokrotnego użycia, pozwa-
lają na wyłączenie spod regulacji ustawy 
i o opłacie konsumenckiej. 

Opakowania wielokrotnego użytku speł-
niające opisane powyżej wymagania nie 
wymagają pobierania opłaty konsumenckiej 
0,20 zł za kubeczek, 0,25 zł za pojemnik. 

Wymienione w tej normie EN 13429:2004 
wymogi dotyczące przydatności opakowań 
do wielokrotnego użytku są następujące: 
n	 zamiar wielokrotnego wykorzystania 

opakowania, tj. celowe zaprojektowanie, 
przeznaczenie i wprowadzenie do obro-
tu jako wielokrotnego wykorzystania,

n	 projekt opakowania umożliwiający osią-
gnięcie wielokrotnej rotacji, 

n	 opakowanie można opróżnić, rozłado-
wać bez znacznych uszkodzeń i bez 
zagrożenia dla integralności produktu, 
zdrowia i bezpieczeństwa, 

n	 opakowanie można odtworzyć, wy-
czyścić, umyć, naprawić przy jedno-
czesnym utrzymaniu jego pierwotnej 
funkcjonalności, 

n	 obowiązują ustalenia umożliwiające 
wielokrotne wykorzystanie, tj. ustano-
wiono i uruchomiono system wielokrot-
nego wykorzystania.

Administracyjnej karze pieniężnej w wy-
sokości od 500 zł do 20 000 zł podlega 
podmiot, który nie zapewnia dostępności 
opakowań alternatywnych. 

Trzeba pamiętać, że rolą powyższych 
przepisów jest zmniejszenie stosowa-
nia niektórych produktów jednorazowego 
użytku z tworzyw sztucznych (kubków na 
napoje i pojemników na żywność), a rolą 
przedsiębiorców taka organizacja pra-
cy, wprowadzania do obrotu i sprzedaży, 
która będzie zgodna z nowymi przepisa-
mi mającymi na celu ochronę środowiska 
naturalnego. 

Beata Bartosiak
Koordynator Działu Doradztwa 

Środowiskowego 
e-mail: szkolenia@asekol.pl
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Jak doszło do powstania wystawy 
w tak nietypowym miejscu? Skąd 
pomysł?
Do punktu selektywnego zbierania od-

padów komunalnych znajdującego się na 
terenie Stacji Przeładunkowej Odpadów 
Komunalnych w Sieradzu mieszkańcy 
miasta często przywożą sprzęt elektryczny 
i elektroniczny sprzed lat. To sprzęt, który 
dobrze wygląda, często działa i który żal 
było wyrzucić. Pomyślałem o tym, żeby te 
przedmioty zebrać i udostępnić, dostałem 
zielone światło i za zgodą dyrekcji – Piotra 
Szewczyka i przewodniczącego Związku 
Daniela Tylaka – w 2016 roku ustawili-
śmy pierwszy regał ze sprzętem. Dwa lata 
wcześniej otworzyliśmy już salkę eduka-
cyjną dla wycieczek szkolnych, w której 
do dziś prowadzimy warsztaty edukacyjne 
z prawidłowego postępowania z odpada-
mi komunalnymi. I rzeczywiście, począt-
kowo była to raptem lada z eksponatami 
rozstawionymi losowo. 

NA POCZĄTKU
BYŁA WYSTAWKA

Rozmowa z Karolem Kalińskim, kierownikiem Stacji Przeładunkowej 
Odpadów w Sieradzu należącej do Związku Komunalnego Gmin „Czyste 

Miasto, Czysta Gmina”.

Dziś natomiast jest to zestaw gablot 
podzielonych tematycznie, oddzielnie 
stoją sprzęty gospodarstwa domowego, 
w innym miejscu sprzęt audio – od gramo-
fonów poprzez magnetofony szpulowe, 
magnetofony kasetowe, walkmany do di-
scmanów. Część eksponatów jest umiesz-
czona w regałach za szklanymi szybami. 
Są tam ustawione aparaty fotograficzne, 
porcelana domowego użytku czy kryszta-
ły. Swoje miejsce znalazły również pamiąt-
ki z regionu Sieradza. 

Co ciekawe, nie mówimy tylko o zuży-
tym sprzęcie elektrycznym i elektronicz-
nym, ale także np. o porcelanach z sieci 
Społem, kolorowych wazonach, obrazach 
i kryształach. Mamy również jedną z ostat-
nich wódek z nieistniejącego już sieradz-
kiego Polmosu. 

Te przedmioty nie są ludziom po-
trzebne, dla wielu osób to śmieci, ale dla 
mnie mają one charakter sentymentalny. 
Nie kupi się już takich obrazów, porcela-

ny, kryształów czy sprzętu 
elektrycznego sprzed lat: 
radia, magnetofonów szpu-
lowych czy gramofonów.

Skupmy się na sprzęcie 
elektrycznym i elektro-
nicznym, który do was 
trafia. Czy te historycz-
ne eksponaty działają? 
Można je uruchomić 
i z nich skorzystać?

Jeżeli chodzi o sprzęt 
elektryczny, większość 
z eksponatów działa, np. 
sprzęt gospodarstwa do-
mowego. Dostajemy do 
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zakładu przedmioty w ogóle nie rozpako-
wane. Mamy suszarki, lokówki, młynki do 
kawy w oryginalnych opakowaniach, me-
talowy prodiż również z gwarancją z 1984 
roku. 

Dzieci, które przychodzą do nas 
z wycieczkami, mogą zobaczyć 
komputery Commodore C64 
czy Amiga 500, dowiadują się, 
że telefony kiedyś nie miały apa-
ratów fotograficznych, ale miały 
przewody i tarcze numerowe.  

Z radiami jest różnie, po-
nieważ ciężko znaleźć specja-
listę elektronika, który radio 
lampowe wyprodukowane do 
nadawania na starych często-
tliwościach, przestroi na nowe 
fale. Na FM nie działają, ale na 
długich coś tam jeszcze można 
wyłapać.  

Z telewizorami jest podob-
nie, ale jeżeli przez działanie ro-
zumiemy to, że podłączymy do 
kontaktu i ekran zrobi się szary, 
to tak – działają. 

Możliwość zobaczenia sprzętu 
elektrycznego sprzed lat i posłu-
chania o nim może być potrakto-
wana jak lekcja historii, ale także 
warsztat edukacyjny.

Dokładnie! To jest element naszych 
działań edukacyjnych. Przedstawiając te 
przedmioty, tłumaczymy młodym ludziom, 
dlaczego nie należy ich wyrzucać do kosza 
na odpady zmieszane, jakie są zagroże-
nia związane z nieprawidłową segregacją 

i co możemy z takiego sprzętu odzyskać. 
Staramy się prowadzić warsztaty eduka-
cyjne w sposób przystępny, pozwalamy 
na dyskusje, zadawanie pytań. 

Czy pamięta pan może trudne albo 
dziwne pytania zwiedzających?

Może próby odku-
pienia zużytego sprzętu 
elektrycznego, który stoi 
w Sieradzu, w sali eduka-
cyjnej? Podczas wycieczek 
często pojawiają się py-
tania: czy mi pan sprzeda 
taki sprzęt, za ile mi pan 
sprzeda, czy ja to mogę od 
pana kupić? 

Kupić nie można, ale 
wystawiony sprzęt moż-
na zobaczyć w Sieradzu, 
na Stacji Przeładunkowej 
Odpadów Komunalnych, 
Dzigorzewska 4. To 
wszystko stoi, cierpliwie 
czeka i jest do obejrzenia.  
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Eko Piknik Radia Kolor

Korzystając z wolnej soboty i wspaniałej 
pogody, 8 czerwca pojawiliśmy się na Eko 
Pikniku zorganizowanym przez warszawskie 
Radio Kolor. ASEKOL PL był partnerem głów-
nym wydarzenia.

Nasze stoisko odwiedzały całe rodzi-
ny. Z dorosłymi rozmawialiśmy o segregacji 
małych i dużych elektroodpadów oraz ko-
rzyściach wynikających z recyklingu. Wiele 
osób było pozytywnie zaskoczonych tym, że 
można bezpiecznie i za darmo oddać elektro-
odpady specjalistom oraz że takie akcje są 
prowadzone.

Piknik jest okazją do aktywnego spędze-
nia wolnego czasu, dlatego przygotowaliśmy 
różne gry i zabawy dla dzieci. Starsze brały 
udział w konkursach edukacyjnych, a naj-
młodsi z pasją pokonywali sprawnościowy tor 
przeszkód. 

PUBLICZNE
KAMPANIE EDUKACYJNE

Obok stoiska rozłożyliśmy specjalną plan-
szę do gry w ekologiczne warcaby – pionkami 
były stare piloty i kostki ładowarek do telefo-
nów. Rozgrywkę prowadzili i starsi, i młodsi, a 
niezależnie od wyników – wszyscy uczestnicy 
otrzymali nagrody.

Specjalnym gościem stoiska ASEKOL 
PL był Mateusz Waligóra – pierwszy Polak, 
który zdobył Mount Everest wykorzystując 
siłę własnych mięśni – podróżując z poziomu 
oceanu rowerem i pieszo. Mateusz przyje-
chał na Piknik na rowerze, który został przy-
gotowany specjalnie dla niego, specjalnie na 
potrzeby wyprawy w ramach Asekol Everest 
Expedition.

Mateusz Waligóra podczas wywiadu w mo-
bilnym studiu radiowym opowiadał o zakończo-
nej sukcesem wyprawie, zdobyciu najwyższej 
góry świata i współpracy z ASEKOL PL.

Rozszerzeniem naszych działań z Radiem 
Kolor był konkurs, który polegał na stwo-
rzeniu kreatywnego hasła zachęcającego 
do recyklingu elektroodpadów. Słuchacze 
Radia Kolor 103 FM nie zawiedli i przesłali 
blisko 400 zgłoszeń! Ta liczba przeszła nasze 
oczekiwania!

Zwycięzcą został Michał z Warszawy, któ-
ry zaproponował hasło: „Nie iskrzy między 
wami? Do recyklingu z elektrośmieciami!”.
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Drugie miejsce zajęła Kinga z Wojnicza: 
„Do recyklingu oddaj wszystko, co na baterie 
albo z wtyczką”.

Trzecie miejsce komisja przyznała 
Aleksandrze z Zelowa za slogan: „Szperasz 
w necie? A pamiętasz o recyklingu elektro-
śmieci w rzeczywistym świecie?”.

Cieszy nas duży odzew i zainteresowanie, 
z jakim spotkał się konkurs. To świadczy o ro-
snącej świadomości ekologicznej słuchaczy 
radia i efektach, jakie dają tego typu akcje 
edukacyjne. 

Susz Triathlon 2024

Susz Triathlon to najstarsze zawody 
triathlonowe w Polsce. Corocznie na star-
cie melduje się ponad tysiąc sportowców, a 
kilka tysięcy osób kibicuje zawodnikom na 
trasie.

Sport jest ważnym elementem życia w 
ASEKOL PL. Nasi reprezentanci startują w 
różnych zawodach, dlatego nie mogło nas za-
braknąć w tym roku w Suszu. W ostatni week-
end czerwca uczestniczyliśmy w wydarzeniu, 
które przyciągnęło setki sportowców i fanów 
triathlonu z całej Polski.

Na terenie startów rozstawiliśmy stoisko 
edukacyjne ASEKOL PL. Odwiedzali nas do-
rośli kibice oraz dzieci startujące w swoich 
konkurencjach triathlonowych. Uśmiechnięte 
brały udział w organizowanych przez nas 
zabawach.

Podczas prowadzonych działań eduka-
cyjnych podkreślaliśmy znaczenie prawidło-
wej segregacji i korzyści z odzysku surow-
ców. Przekazywaliśmy również informacje 

m.in. o planach rozszerzenia działalności w 
zakresie odbioru dużego sprzętu elektrycz-
nego i elektronicznego od mieszkańców na 
terenie całej Polski. 

W ramach zabaw i konkursów dla dzieci 
ustawiliśmy tor przeszkód, a na jego końcu 
czerwony kontener Asekol, do którego – po 
przejściu toru, należało wrzucić zużyte piloty 
do telewizorów.

Odwiedzający stoisko ASEKOL PL mieli 
do dyspozycji zgadywanki z możliwością wie-
lokrotnego wyboru i krzyżówki, których roz-
wiązanie ujawniało hasło związane z ochroną 
środowiska. Dużym zainteresowaniem cie-
szyły się także ekologiczne warcaby i koloro-
wanki dla najmłodszych.

Warto podkreślić, że nagrody, które otrzy-
mywali uczestnicy gier i zabaw, czyli: torby 
ekologiczne, długopisy czy gry w kółko i krzy-
żyk, zostały zrobione z materiałów odzyska-
nych w recyklingu. 

Oczywiście gorąco kibicowaliśmy wszyst-
kim startującym w zawodach!

Dzięki obecności ASEKOL PL na Susz 
Triathlon 2024 mogliśmy przekazać istotne 
informacje na temat recyklingu elektroodpa-
dów, promując odpowiedzialne podejście do 
ochrony środowiska i docierając do wielu no-
wych osób.

Małgorzata Krueger
Kierownik projektów
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